[image: image1.png]

              МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГЛИЧ

____________________________________________________________________________________
21 марта 2013 года                                          №  254                                                      город Углич

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в
 Положение о муниципальной службе  в  городском поселении Углич
           В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от   02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», с законами Ярославской области от 25.02.2009 № 9-з «О внесении изменений в законодательные акты Ярославской области в целях совершенствования разграничения полномочий и признании утратившими силу отдельных законодательных актов Ярославской области» и от 27.06.2007 № 46-з «О муниципальной службе в Ярославской области», Указом губернатора Ярославской области от 31.01.2013г. № 45 «О противодействии коррупции на государственной гражданской службе Ярославской области и муниципальной службе Ярославской области, Устава городского поселения Углич, Регламента МС г. Углич, Муниципальный Совет городского поселения Углич Ярославской области  второго созыва

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в  городском поселении Углич, утвержденное решением Муниципального Совета городского поселения Углич от 23.12.2009г. № 60, следующие изменения и дополнения:

1.1. пункты 3.4-3.7. раздела 3 изложить в следующей редакции:

«п.3.4. Гражданин после увольнения с муниципальной службы не вправе разглашать или использовать в интересах организаций либо физических лиц сведения конфиденциального характера или служебную информацию, ставшие ему известными в связи с исполнением должностных обязанностей.

п.3.5. Гражданин, замещавший должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей муниципальной службы в городском поселении Углич с высоким риском коррупционных проявлений, утвержденный постановлением администрации городского поселения Углич № 47 от 07.03.2013 г. (далее по тексту перечень), в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы не вправе замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работу на условиях гражданско-правового договора в случаях, предусмотренных федеральными законами, если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, без согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, которое дается в порядке, устанавливаемом нормативными правовыми актами Российской Федерации и Ярославской области.
п.3.6. Гражданин, замещавший должности муниципальной службы, включенную в перечень  в течение двух лет после увольнения с  муниципальной службы обязан при заключении трудовых или гражданско-правовых договоров на выполнение работ (оказание услуг), указанных в п.3.5, сообщать работодателю сведения о последнем месте своей службы.

п.3.7. Несоблюдение гражданином, замещавшим должности муниципальной службы, требования, предусмотренного п.3.6, влечет прекращение трудового или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), заключенного с указанным гражданином».

1.2. дополнить раздел 3 пунктами 3.8.- 3.16 следующего содержания:

«п.3.8. Граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службы, включенных в перечень должностей муниципальной службы в городском поселении Углич с высоким риском коррупционных проявлений, муниципальные служащие, замещающие указанные должности, обязаны представлять представителю нанимателя (работодателю) сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей. Указанные сведения представляются в порядке, сроки и по форме, которые установлены для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственными гражданскими служащими Ярославской области.

п.3.9. Муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной службы, включенную в соответствующий перечень, обязан представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в порядке и по форме, которые установлены для представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственными гражданскими служащими Ярославской области.

п.3.10. Контроль за соответствием расходов муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей их доходам осуществляется в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и Федеральным законом "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации, законами, Указом губернатора Ярославской области от 31.01.2013г. № 45 «О противодействии коррупции на государственной гражданской службе Ярославской области и муниципальной службе в Ярославской области»  и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами.

п.3.11. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые муниципальным служащим  являются сведениями конфиденциального характера, если федеральными законами они не отнесены к сведениям, составляющим государственную и иную охраняемую федеральными законами тайну.

п.3.12. Не допускается использование сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера для установления или определения платежеспособности муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, для сбора в прямой или косвенной форме пожертвований (взносов) в фонды религиозных или других общественных объединений, иных организаций, а также физических лиц.

п.3.13. Лица, виновные в разглашении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих или в использовании этих сведений в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

п.3.14. Непредставление муниципальным служащим сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если представление таких сведений обязательно, либо представление заведомо недостоверных или неполных сведений является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы.

п.3.15. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, включенных в соответствующий перечень, достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальными служащими, замещающими указанные должности, достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами при поступлении на муниципальную службу в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими нормативными правовыми актами Российской Федерации, осуществляется в порядке, определяемом Указом губернатора Ярославской области от 31.01.2013г. № 45 «О противодействии коррупции на государственной гражданской службе Ярославской области и муниципальной службе в Ярославской области»  и Порядком проверки соблюдения запретов, обязанностей и ограничений лицами, замещающими муниципальные должности в городском поселении Углич, и проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставляемых лицами, замещающими муниципальные должности и гражданами, претендующими на их замещение утвержденным постановлением Администрации городского поселения Углич.
1.3. подпункт  10 пункта 4.3. раздела 4  изложить в следующей редакции:
«10) сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей за год, предшествующий году поступления на муниципальную службу гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, включенных в перечень должностей муниципальной службы в городском поселении Углич с высоким риском коррупционных проявлений».

2. Руководителям структурных подразделений Администрации городского поселения Углич:

2.1. ознакомить муниципальных служащих, замещающих в них должности муниципальной службы, с данными изменениями под роспись;

2.2. внести необходимые изменения в трудовые договоры, заключенные с муниципальными служащими.

3. Опубликовать настоящее решение  в средствах массовой информации (газете «Угличанин»)

4.  Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Глава городского поселения Углич                                                          Ю.Н. Кусакина